CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº 139/2025

À Secretaria de Saúde.

ASSUNTO: Aquisição de cadeiras de roda e de banho

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

A Vereadora que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na
forma do artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, que se digne determinar ao setor competente da Prefeitura que estude a
possibilidade de promover aquisição de cadeiras de roda e de banho.

JUSTIFICATIVA

   A indicação se justifica pois,  aquisição de cadeiras de rodas e de banho é fundamental para
atender pacientes com mobilidade reduzida, garantindo mais autonomia, conforto e dignidade
no cuidado diário. Esses equipamentos são essenciais nos atendimentos realizados pelas
unidades de saúde e ajudam a suprir uma demanda crescente no município, especialmente
entre idosos, pessoas com deficiência e pacientes em recuperação.

 Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2025.

Raissa Suzamara Aparecida Silva

Vereadora

Raissa S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b99f50fcc0c03ac60875d912edb7c012a23f4d850e489fb34dab031938483f6f

https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375
https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 set 2025 às 10:28
Identificador: 9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375

Página de assinaturas

Raissa S
Raissa Silva

128.853.566-00
Signatário

HISTÓRICO

02 set 2025
10:28:16

Raissa Suzamara Aparecida Silva criou este documento. ( Email:
vereadoraraissa@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 128.853.566-00 )

02 set 2025
10:28:17

Raissa Suzamara Aparecida Silva (Email: vereadoraraissa@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
128.853.566-00) visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

02 set 2025
10:28:19

Raissa Suzamara Aparecida Silva (Email: vereadoraraissa@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
128.853.566-00) assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b99f50fcc0c03ac60875d912edb7c012a23f4d850e489fb34dab031938483f6f

https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375
https://valida.ae/9725687c17dc0b38e7e5d9210367faaeab8027a889b38d375